
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            terça-feira, 16 de abril de 2024              Ano: XI      Nº: 3059               Edição de Hoje: 262 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 250 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

PORTARIA N.º 5.401/2024 
HOMOLOGA OS RESULTADOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 01/2023 – APOIO AO 

AUDIOVISUAL 

O Prefeito do Município de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do município. Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo); Decreto Nº 11.525/2023 

(Decreto Paulo Gustavo) e Decreto Nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento), 

RESOLVE 

Art. 1º. Homologar os resultados do Edital de Chamamento Público no 01/2023 – Apoio ao Audiovisual, para 

repasse de recurso por meio de Termo de Execução Cultural na área Audiovisual, por ordem de classificação, nas 

seguintes categorias: 

-CATEGORIA I - APOIO ÀS PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS; 

- CATEGORIA II - APOIO A SALAS DE CINEMA; 

- CATEGORIA III - APOIO A CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, em 16 de abril de 2024.  

 

 

 

Ahmad Issa  

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.veracruz.pr.gov.br/


Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            terça-feira, 16 de abril de 2024              Ano: XI      Nº: 3059               Edição de Hoje: 262 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 251 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

Anexo I da Publicação, de 19 de fevereiro de 2024 

Categoria:  Categoria I – Produção de audiovisual em formato livre 

Vaga/Valor:  Uma vaga – R$ 45.990,46 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do   

Projeto  
NF  Resultado 

Lidiane Cristine 

Garcia de Carvalho 

19.381.331/ 

0001-47 

“Vera Cruz do Oeste: 

Marcas da Nossa História” 
45.990,00 85 Classificado 

 

Categoria:  Categoria II – Apoio à Sala de Cinema 

Vaga/Valor:  Uma vaga – R$ 10.512,35 

Razão Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do   

Projeto  
NF  Resultado 

Associação Cultural 

e Educativa de 

Vera Cruz do Oeste 

02.480.833/ 

0001-22 
“Cine Comunidade” 10.512,35 80 Classificado 

 

Categoria:  Categoria III – Apoio à Capacitação em Audiovisual 

Vaga/Valor:  Três vagas – R$ 1.759,29 cada 

Razão  Social CNPJ  Nome do Projeto  
Valor do   

Projeto  
NF  Resultado 

Associação Cultural 

e Educativa de 

Vera Cruz do Oeste 

02.480.833/ 

0001-22 

“Ativo no Áudio: 

Introdução ao Mundo do 

Áudio” 

1.759,29 80 Classificado 

Rotary Club Vera 

Cruz do Oeste 

01.472.365/ 

00001-81 

“Por Dentro do Áudio: 

Introdução ao Mundo do 

Áudio” 

1.759,29 80 
Classificado 

 

http://www.veracruz.pr.gov.br/


Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            terça-feira, 16 de abril de 2024              Ano: XI      Nº: 3059               Edição de Hoje: 262 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 252 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

 Vaga destinada às cotas para pessoas negras (pretas e pardas), remanejada 

para ampla concorrência, por não haver inscritos. 

Aciv - Associação 

Comercial e 

Industrial de Vera 

Cruz do Oeste 

78.104.155/ 

0001-65 

“Comunidade Ligada: 

Introdução ao Mundo do 

Áudio” 

 

1.759,29 85 Classificado 

Vaga destinada às cotas para pessoas indígenas, remanejada para ampla 

concorrência, por não haver inscritos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.veracruz.pr.gov.br/

